et vulnus et medicamenta yniuerfi agnoscant
non timeo confusione quia meam desidero salu-
tem sic et paulus fecit confessa sibi peccata pub-
licauit dices. Gracias ago qui me confortauit
casto quia me fidele existimauit. qd prius fui
blasphemus et peccator et otumeliosus sed nunc si
dele me fecit. propterea inquit memetipsu publico ut si quis est blasphemus et iniustus et
multis obnoxius malis non desperet salutem
tantu est ut recedat a malis et faciat bona et
habebit spem salutis. quia nolo morte pecca-
torum dicit dominus. datum ut confortet et viuat Et
tu o dauid quoniam mechat es. homicidium perpe-
trasti. id penituisti et remissionem a deo meruisti
propterea temetipsu publicas. et si quis mechans
est et homicidia discat. quoniam si ouersus penitue-
rit pot ad salutem venire. Ideo utriusque ante oculos
posuit et peccatum et penitentiam et salutem ut
elegamus salutem hoc ergo putas solummodo quod
queritur. ut oibz notum face et peccatum et au-
tacionem suam. Ps. 5. Quid aliud. Ego secundum
Hoc enim audistis quoniam punita multa et magna
habet remissionem. et quando nobis punitur apud deum
fiduciam habet illud necesse est nos audire
quia non solum penitentiam putat sibi sufficere
sed formidat et tremit ne in talibus dieceptis iuri-
bat malis. Volo ergo ostendere quia psalmus non

Dico

tatū peccato & demonstrat sed & peitente. Et
hoc caritati vīe dico ut nemo sibi p^r pñiam
applaudat. et q̄si secur^r remissi^r viuat h̄ma
gis cauci^r agat ut salutē suā i portū tñqllita
tis ostiuit. **P**olo igit̄ ostendere eū q̄r sanat^r ē
& melior sui fact^r & potētior & fortior. **S**i for
sitā dicis quō denuo desiderias iuueniē. Et ite
rū pungna itez peccatū. h̄ qeadmodū emēda
uerat. & desideriū suū deo optulerit. exponam
Contigit quod in tempore ab allophilis obsi
deri bethlehem cum castra posuissent in valle
gigantium. **D**ic cū audiss; dauid otiaxit ex
ercitū suum et reiebat otrā eos in dieb^r mes
his desiderauit aut̄ dauid. et ait. **Q**uis michi
daret potū aquae de cisterna. que ē i bethlehē
iuxta portā. recuperūt aut̄ tres viri fortes
comitib^r e^r otrā philistos qui vallauerūt vr
bem. et hauseūt aquā de cisterna bethlehem q̄
erat iuxta portā. & attuleūt ad d^rs & ille nolu
it bibē h̄ libavit illā dnō dices. **P**ropici^r sit
m̄ dn̄s ne faciā hoc. **N**ō sanguine hoīm istor^r q̄
perfici sūt & animaz periculū bibā noluit ego
bibere. itez pungna cogitacōnū. itez discepta
cō. h̄ illa quid occupia lege phibebatur hec ve
ro in tpe estus fitienti nc̄ caria. & debita erat
Et cū viri fortissimi premissēt cōciti. i pericu
lo aliaz suaz exhibuerūt aquā cupitā. quo quō

et insensitatem abuersariorum multitudinem. Allata
igitur aqua intellexit rex quid fecerit. quia in
pugna validissima situm suum non valuit obti-
nere. Ideoque uicit desiderium suum quod sensit cum
alieno periculo adimpletum. allatam accipi-
ens aquam bibere noluit. sed semetipsum reprehendit et domino eam libauit. non enim aqua erat. sed
sanguis non natura sanguinis in ea erat sed desi-
derium et voluptas sua. Vides iam quoniam castiga-
tur de priori cupiditatem postmodum est cautiose
factus et quod corpus adamauerat et ruerat aquam
desiderata et necessaria et fieri bibere noluit
et vixit sui factus est. Nec loquor propter eos
qui fornicati sunt. Ceteri fornicata meritorum
et peccati facies quibus non debueras. sed si cupis
agere priuam quod maxime debes quia et damp-
num seculi sentis. et anime detrimetur. ne ad
icias peccatum scilicet peccatum et forsitan dicis quoniam
me abstinere possim. dabo tibi filium. Uxorem
habes. licet utere voluntatem. si non habes ex-
pedit nubere quod fornicari. sed non possim inquis
me ostinare. hoc pusilla iniustis est et negligen-
tiae et qui dei precepta ostendere manus quod face-
re. Quod si ostendero. tibi alium nec uxorem
hunc. nec fornicatorem. sed sobrium et pudicum
quam habebis excusacionem. Et ille qui ibi in pe-
lago habet seculi nullo quassatur naufragio et tu

in portu constitutus ad naufragium demergaris
Habens uxore fornicatis magis autem mech-
arum. Et quomodo inquis possum iacentinas vi-
cere passiones. Fruere uxore qui precepit bea-
tissimus paulus dicens propter fornicacionem
autem unusquisque uxorem suam habeat et non
quaquam virum suum habeat. Mulier sui corpo-
ris potestate non habet sed vir similiter et
vir sui corporis potestatem non habet. sed mu-
lier. Si ergo te illi scierit meretrice aspectus
vel sermo reuelue intra temet ipsum huius pre-
cepti sentenciam. et dico qui vir potestatem
corporis sui non habet. Verbum hoc scribe in
facie tua. et dico meretrici. Quid me vocas
Non est meum corpus. sed uxoris mee. Nec
audeo prodere alienum dotis eius. non pote-
tis immutare. nec facultates eius impendere
et quomodo audebis corpus eius feda polluere
macula. dico ei. debitum hoc uxoris. Non
timum. dico ei. Timeo castum. quoniam
membra hec de corpore casti sunt. Audiant
igitur et mulieres et timeant. et intelligant
ubi hoc eleuauerit cristus. et dicant. quomo-
do mulier sui corporis potestatem non habet
sed maritus. Scio mulieres multas lucrasse
viro suos. et castitatis exemplo prouocasse
ad pudiciciam. et prudenti consensu non con-

sensu nō reliquissē viros suos. **Q**uod si tu abstineas. sine illi⁹ voluntate tribuis illi fornicādi licenciam. et peccatū illi⁹ tue imputabī absūnēcie. **Q**uid meli⁹ ē ut tu illi debitum red das. aut ille qd tibi debz alibi pdat. **C**oncessio tua nō est ihibita. illi⁹ vero prohibita. **S**i te cōnouerit non est cūmen cū aliena autem si dōmierit pdit membra tua. **C**onsiderate fratres būssimi pauli pietatem qui tamq; clementissim⁹ medicus īgressus cubiculū. et quāsi re diens dat sanū ohliū. sc̄iesq; fragilitatē humānam dicit. **N**olite fraudare inuicē n̄ forte ex sensu ad temp⁹. **P**ropterea inquit accepisti uxore. et tu accepisti maritū. ut in vnu obseciatīs. et pari ohlio qd melius ē eligatis. **V**is abstinere. summū est. qd cogitas noli inuidere viro tuo persuade illi. ut habeatis duas coronas. ut non in otinēcia. et castitas et castitas iūrgiū habeant sobrietas et luxuria confectionem. **H**i enim tu abstines. ille vero iflammatur libidine corporis. recordate s̄mau pauli dicētis. **N**e fornicaueris. **S**ta tim turbatur. et tamq; inter duos scopulos posita naufragiū sustinet cui portus claudit. **N**olite ergo fraudare inuicem. nisi forte ex consensu ad tempus. **E**t enim ubi pars est. ibi omnia prosperabuntur. ubi sobrietas lucet.

ibi vnanimitatis abstinentia ordinatis. ibi
autem intrepacia dñatur. ibi pugne et tentio-
nes non deerunt. Nolite ergo fraudare iuicem non
ex consensu. Beatissim⁹ paulus tanq⁹ bon⁹
dispensator quippe q̄ vniuersū oēbē cupit de-
spondere xpō castitatis insignia. propterea non
erubescit dicē. honorabiles nupcie. et aibile
im. naculatū. quibus etiā ipē dñs interfuit. et
pietatis sue largit⁹ ē munera. aquā qz comuni-
tans in vinum singulariter ondebat. ut inter-
cessu virginitatis nupcie q̄ q̄hi giales et licite
sunt mutu dei palmā abstinentie merentur.
Curre ergo quātū potes si lassaueris ad por-
tum reuocata pedez dicente paulo. et itez ad id
ipsū reuertimini ne tēptat ws sathanas app-
ter incōtinentiā vrām. Casitas ei sine comi-
tib⁹ suis ieiunio videlicet et tplantia cito laces-
sit. Qd si hijs quasi amniculis roborata füe-
rit p facile coronabis. Tria ei sunt hec virgi-
nitatis. nupcie. fornicatio. Nupcie medie. for-
nicatio deoꝝ sū. virginitas sursū. Virginitas nā
qz coronam habet. nupcie laudem mediocrem
fornicatio penam atqz iudicium. Vide ergo
si abstinevere vis cū consilio facta. et sic atripe-
itet oīdēas corpus tuū. quoniā summā rem
de fidetas tanq⁹ bonū. pedagogū. Adhibe tibi
ieiuniū et tēpanciam. et perges fiducialiter q̄

desiderasti. **N**ā q̄ cū quis natare disponit pri
us desiderat. et deliberat ut exsupare possit na
tando quo cepit. **P**ic et tu bonū ē q̄ habes. s̄
si meliore pte m h̄ē cupis sapienter et oſulte
arcepe. filiatorem h̄ns paulū dicetem. **E**t q̄
h̄nt v̄ores. fint quasi nō h̄ntes. ut p abstine
ciam et bonā ouersacōnem in hoc seculo oſcie
ciam h̄ntes purā coronati i futuro meteamur
Per casū dūm nostū. cū quo est deo patrī
cū spū scō honor gloria et potestas per immor
talitā. seculorum. Amen.

Explícit liber primus.
Incepti liber secundus.

Reliquias hesterne mēse. hodie w
bis reddere vlo. **H**z reliquias et
mensam cū audis carissime. nichil
palpabile arbitris aut grossum
Rō enim carnem occidim. s̄ verbū dei veste
inſinuam menti. **E**t mensa enī corpali si vñ
vel seūda die manſeat caro. depeñit. et corrū
pitur. in proloquēdo aut sapiencia si integrū
pmanserit annū. suavitatem suā. lōge lateq;
diffundit. siemanit caro. et post paululum
perputescit. remansit sapiencia et suavior

reddit. **C**omedit quis carnem sentit corrip-
telam. **C**omedit sapientiam eructuat verbū
bonum et primum suū replet dulcedine. **I**deo
propheta. quia tales escas edebat fiducialē
dicebat Eructavit cor meum verbum bonum
Cōmouentur itez vnde. s̄ mens ostantior fit
Agitantur corpora. s̄ aure dura et intrepida et
cum omni iutencione audiamus. que dicūtur
Vidistis hesterna die carissimi prophetam
loquentem. et dauid regem cadentem. surgen-
tem. vincentem. coronatum. et publicatum
Vidistis peccatum insurrexisse. et per peni-
tenciam corruisse. et tanḡ fera quedam. pec-
catum infiliens et allidēs s̄ ingressa pñia refe-
uans et exaltans medicamentum fuit vulne-
ri spes salutis. **V**idistis prophetam arguētem
vidistis et regē philosophice portantē. Vidi-
stis secantem medicū. saniem vulnera defluē-
tem vidistis penitētē. et mortuū vivificātem
Audistis dicentē regē. Peccavi dño. et prophe-
tam respondentem. domin⁹ transstulit pecca-
tum tuum. **V**elox confessio. velocior medicina
Facto peccauit. verbo penituit. **A**nnuit deus
et correpcion facta est. vulnera apparuit et san-
itas redit. sed non fuit h̄js propheta conten-
tus. **N**am post correpcionem. post peniten-
tiam post emendacionem. post peccatorum

ablutionem psalmū ob hanc causam scriptit
Ut eciam post eum gniacioni fuit illius passio mea
dicina et illius naufragium sit alijs portus et quibus
ille vulneratus est emendavit. alij in eadem inci-
dentes ipsa possint uti medicina et emendacio-
ne sanari. Sed nunc videamus quid dicit psalmus 97.
et cum sincero affectu audiamus. O miserere
mei deus sum magnam misericordiam tuam. At
secundum multitudinem misericordium tuarum. dele mi-
quitatem meam. Quis amplius queris o da-
uid. pseueta gracias ages. inde finient glorifica-
quia ablatum est peccatum tuum. Hoc vobis inquit et
accidit extenuare. Ablatum est vulnerum. vobis et
pulchritudinem recipere. Ideo dicitur. Miserere
mei deus. Ad misericordiam inquit affugio. Ad
comunem peccatorum portum. Nec enim credo in
opibz meis. si quid boni forte feci. Miserere
mei deus. quia misericordia tua insensibilis
est oculum excedens sermonem interpretari non qui-
ens. peccatorum consolacio iustorum cautela. Non enim
solumente peccatores saluantur. sed iusti miser-
icordia circumdantur. Audi demique quid per
tro dixerit episcopus colupne et fundamento fidei
qui ob robur confessionis vocatur est petrus. dicte
te domino. Tu es petrus et super hanc petram edifica
bo ecclesiam meam. Et iterum. hymon inquit
simon quoque vult satanas cubare vos

fiant tritici. et ego rogavi pro te ne deficeret
fides tua. **Vides** quod et iusti misericordia in di-
gent. ut ex peccatoribus iusti fiant et iustifica-
ti maneat iusti. **Nam** et beatus paulus per
misericordiam talis est factus. **Gracias** iacet
ago ei qui me confortauit christus. quia fidele
me habuit ostiuens in ministerio qui prius
fui blasphemus. et pseautus et contumeliosus
Cuonodo ergo saluatus es. **O** beatissime
paule. **Hed** propter hoc inquit misericordi-
am consecutus sum **Vides** et iustum per mis-
ericordiam saluatum. **Prius** quippe ecclesia dei pse-
quebas et christianos in carcere detinuerat
et tam singulatis ferus vinea simi duastabat
prophetas legat et prophetatum ignorabat
patrem lege doct datorum legis nesciebat. **Quo**
ergo misericordiam consecutus est. **Saule** saule
qui me psequeris. **O** ineffabilis misericordia di quous
erit diffidit quid me psequeris. **Pater** suum imita-
t. **Nam** a ille populo hebreorum dicebat. **Popule**
meus quid feci tibi aut quid molesteri fui. a quib
contristavi te. **Aside** mi. **E**t filius eius saulo diebat
Saule saule quid me psequeris. **Quid** ex
go. ille **Quis es domine.** **Illico** dominationem
confiteor. **Didicisti** animi generositatem. vi-
disti humilitatem famuli. dicentis. **Quis es**
domine. **Ego** sum inquit. **ihesus nazarenus**

quem tu persequeris. **D**ineffabilis sapientia domini. Quare non dixit ego sum filius dei/ego sum in principio verbum/ego sum qui in dextera dei patris sedeo/ego sum qui in forma dei ostento/ego sum qui celum extendi/ego sum qui terram super aquas fundavi/ego sum qui mare diffundi/ego sum qui ubique per me sum/et oia repleo/ego sum qui semper sum/et homo natus sum. Quare non dixit magnus illa et admiranda preconia. **B**ed quid ait illa benigna pietas ineffabilis clemencia. **E**go sum ihesus nazarenus de inferiori loco inde per via cuius tacula. **C**ur autem semetipsum de humiliori nominat loco. Nesciebat eum persecutor. **S**i enim scisset non utique persequeretur. Ignorabat quod de sancto spiritu natus est. **N**on quod de nazaret erat non ignorabat. **S**i ergo dixisset quoniam filius dei sum ego/et in principio verbum qui celum feci et astria ornauit habuit dicere. Alter est ille et alterum ego persequor. **I**ntellexistis carissimi quod diximus. **S**i dixisset illi magna illa et excelsa mysteria habuit dicere. **N**on est iste qui crucifixus est. **E**t ideo ut sciret quia ipse esset quem persequebatur/qui carnem induit qui figuram serui suscepit/qui animam eodem conuersatus est qui passus est qui mortuus et sepultus est inferiori loco semetipsum nominat dicens. **E**go sum ihesus nazarenus quem tu persequeris quem

nosci. quem sis. qui tecum est ollersatus p
terea statim dominū est confessus. quia de celis
vocantem audiuit. Tantum quippe descendit
dominus. quantum seruus ascendere poterat
propter hoc et miām osecutus sū inquit. Ideo
et duaid. Misere mei de⁹. secundum mag-
nam misericordiam tuā. Et secundū mul-
titudinem miserationū tuarū dele iniquitatem
meam. Nam chananea illa. ad istum ofigit
portū. Misericōrē ait mī filia mea male a dōmino
veratur ubi mīa flagitatur. interrogatio ces-
sat. ubi mīa postulatur iudicium non sedz. ubi
mīa petīt. pene loc⁹ nō est. ubi mīa. questio
nulla. ubi mīa odonata. r̄nho non est. Misericōrē
mī solūmō wlo. vt qd a me expetis questiōz.
Diri semel q̄ misericordiā inestabilē quero.
Misere mei deus secundum magnam miseri-
cordiam tuam. Dixisti magnam. edicito quā-
tam. Quanta sit nescio. qd grandis sit noui
quanta autem. non valeo apprehendere. Nes-
cio magnitudinis quantitatēm. non enim co-
prehenditur verbo. Video namq; fructum mi-
sericordie gādem. Nisi enim in immensū ex-
tendēt. ad modū pauci saluatēt. Hāc miā
filius eius oñdit. venies enī mīa sua saluauit
anc̄tos. Misere mei deus. O portus oī tem-
pestate carēs. o portus oī tñquillitate plen⁹

Grande baratus peccatorum meorum sed multa domini mei humanitatis cautela factus est hoc et quod eras tu ut tu quod non eris esse possis. **D**omi ineffabilis magnitudo. **D**um et puerus ab extremis finibus vocavit magos. **P**ost illos publicanum post hunc meretrice post illam latronem post istum vocavit blasphemum. **D**omina noua vocacionis principia. **D**ominabantur demones male orbis gubernabatur negotia prevaricatio luetum peccata impietas omnia possidebat alii demonibus libabantur alii creaturam pro deo venerationem habebant et ipsi quod legem acceperunt per prevaricationem legis deum adorabantur. **D**omini grandis misericordia domini. **C**um omnis mundus conclusus in peccatis esset venit creator universitatis et principia peccancium euocauit ut nullus postmodum de sua desparet salute. **P**er impius es cogita publicum si immundus es attende metrictem si hominibus es proprie latronem si iniquus es cogita blasphemum. **C**onsidera paulum apostolum prius persecutorem postea annunciatorem prius persuasorem postea dispescatorem an hoc zizania post hoc frumentum antea lupum postea pastorem ante plumbum postmodum aurum antea piratam postea gubernatorem ante dispsecorem ouium

ad veritatem

lumen & pacem

*magnum do l.
m. dypatrum*

postea bi pensato em ecclesie primo euellen
tem vineam. postea plantantem prius dis
cipantem. et postea edificatē. **Vidisti m̄ti**
modam maliciam. sed perspice ineffabile m̄
sericordiam. vidisti superbiam seruuli. cōfide ta
beniuolēcia domini. **Nolo michi dicas blas**
phemus sum. **Nolo dicas persecutor sum.** in
mūdus sum. **Habes omnium ostensiones.** In
quem wlueris portū configito. **Vis in nouū**
vis in veterem. In veteri dauid. in nouo pau
lis. **Nolo michi excusacōnes afferas.** nolo m̄
ignauiam tuam pretendas. **Peccasti milies**
penitere. **Peccasti.** penitere milies. **Dec assi**
due in fundo medica menta. et tumorem inter
cipio. **Nouī ei multū oscie cruciatū scio q̄ta**
fit despacio. **Stat dyabol⁹ gladium acuens**
et v̄ns in hec v̄ba. **Dēm iūctutē tuā cōfidisti**
oēm vitam p̄bidiſti. **añ eras in theatro cum**
amicis. **i circo cū sodalib⁹ i lupanari cū mer**
tricib⁹. **deiñ rapuisti.** **auracie studuisti periu**
raſti. **blasphemasti.** **Que ē iā spes salutis est**
Peristi. **Peristi.** **Iuere ēgo iā vel p̄nitis vite**
wluptatib⁹. **ducito i leticia cor tuū.** **Dec dy**
abli v̄ba sūt ista ūmīa cōſilia. **h̄ mea cōtraria**
sunt verba h̄ ego dico tibi nō dyabol⁹. **Si lap**
ſ⁹ es potēis surge. **Peristi.** **h̄ potēis saluati**
fornicat⁹ es h̄ potēiste atine. **Hechat⁹ es h̄**

poteris libemani. Ad spectacula prouebas sed
poteris reuocare pedē. Cū malis hoīb̄ versa
beas. poteris recedere et cū bonis eē in vtraqz
pte liber habes arbitriū. tantū p̄ tua icipiat
eē ouersacō tua. paululū penitere. fūdant o/
cili tui lacrimā. redi ad os cīciam tuā. cōside
ra temetipsum propone ante oculos diem iu
dicij. et padish delicias. que p̄parantur sanctis
Occidisti. h̄ penitere. **H**echat⁹ es. h̄ dñtē
Ecacidisti. h̄ resurge. **V**ulniciat⁹ es adhibe tibi
cūrā dñm viuis. **D**ū spiras etiā in ipso lectulo
pohit⁹. etiā si dici pōt exanimās ut iā de hoc
mūdo exeras. de hac cōpede libereris. penitere
Nō impediaſ t̄pis agustia misericordia dei
Quō inquit et qualit. **V**lcerab⁹ plenus sū vul
nerib⁹ refertus. mille criminib⁹ obnoxius n̄
possū i nouissimo penitente die. **P**otes. et val
de potes carissime. **I**n exitu tuo cogita deum
testamētum relinqz pauperib⁹ tu illuc vadis
et opa tua maneat. **P**olo n̄ dicas. **V**ñ nosse
potero. si qualemāqz veniam habeo. vbi mia
dei implorat̄. questio non expetis. qñ ille cu
sat nolo diffidaſ. tantū nos p̄ paululum auē
tamur. **S**tat medicus secās. et innumetas ad
hibens curaones. nō interrogas quō curatis
sed concedis arti. **S**eruo concedis et domini
misericordia non cōcedis. **P**olo dicas quomō

Symnus finalis.

sed magis admittare et glorificari. Nam et ego
te interrogabo. Quomodo latro saluatus est
quippe qui omnem vitam suam cruentam ha-
buit. homicidiis. per fissionibus. direptionibus
mille obrutus malis. et non penituit dum ad
huc esse in terra. Ab hominibus quid pro sce-
lere suo condemnatur. a deo autem per bonam
confessionem coronatur. Vnde diei vita non
fuit dominus in cruce clavis affixus pedebat.
iam iamque moriturus non desperauit salutem su-
am. et certe socio eius renitente. sed hic confessus
est dominum petens de factis suis. et paradisi
ianuam meruit aperire. O latronis admiran-
da fides. et in cruce positus vim fecit. et ita
uit regna celorum. Sed quemadmodum inquiens
saluat eum. discere cupio. Audi verba latronis
Hemeto inquit mei dominus cum re. in re. Et tamen
preualuit summo preualuit confessio ab iniuriae di-
mia. Et quod ex aio peituit. et confessus est deus esse
per ipsum padish meruit esse colo. Si me interroges
quod curas nescio quod. Ne a me expertas qua-
litatem. Saluari solumentum cupio. Non requiro
curacionis fibram. liberari cupio de egritudine
Non interrogo medicinae rationem. Si potes
dicere quomodo deus est. Nosce poteris. et quem
ab iugum misericordia. Interrogabo. et ego te
diato michi. Quomodo adulteri quod uolles

quos masculorum cubitores si quos fires claustra
carceris habitantes. **H**ic illae accusatores iniuri
amariissimi potestas iudicaria. inimicis
pirati sacrificis et ad nutum regis dimittu
re. **S**ic homo est mei similis. et meus obser
vius. **Q**uid enim si purpura circumdatur. sed
nihil mea substancia amplius habet. una non
tuta par odio. **H**ic ingredimur mudi parti
te egredimur. emundo ipso spiritu sustentamur
Ad nutum eius. puis apicibus punieidi soluuntur
Si hoc fecit homo moriturus quantomagis
deus angelorum et archangelorum dominus. si solu
modo innuerit salutare non poterit. **E**t rex. qui
demi. si dimiserae e carcere. penam donat. non
peccata deus autem peccata dimittit. **S**i dire
tit adultero iam nolo ut adulteris. verba sta
tim retinuntur in ope. **S**i dixerit fornicatori
cessa ab immundicia tua. illico mens eius. in
melius mutatur. **E**t ut scias quia ita est. dix
it. fiat celum. et factum est celum. **P**recepit
fieri terram. et verbum eius in ope cessit. Vo
lo fieri lunaria. et statim facta sunt et astris co
pletum est celum. **S**ol et luna precepto eius
sumant cursum suum. Volo fieri angelos. et
in punto hore tanta milia facta sunt. **E**t qui
ex nichilo hec omnia fecit. si vult sermone suo
tua peccata non valet soluere et post penitentiā

*in angeliam cōstituere gradum. Quid enim
ē peccatum ab domini mīam. Tela ariane q
vento flante nūquam oparet. Si deus vluē
rit. null⁹ impediet. Hec dico non ut negligē
ciores ws faciam carissimi. sed ut ad fidē ws
salutaris expectationis adducā. Nūq̄ despe
retis de robis. sed de dei cōsidete mīa. despera
te pot⁹ illum qui de se despauerit. q̄ renocare
pedem non vult q̄ dei precepta cōtempnit et
despicit. et non se cogitat eē moritur. Cōside
rate ergo carissimi mei xp̄ham istū post ḡn;
spūs sc̄i. post datā ad deū fiduciā. post m̄
titudinem v̄tutū. post tātos trūphos. pub
licantē semetip̄ū et dicē t̄. Hiscerē mei deus
secundum magnam misericordiam tuam. In
inmensum misericordie pelagus. memetip̄ū
extendi ad dei misericordiam. Quid ampli⁹
queris. O dāuid. Audi xp̄ham nathan dicē
tem. dñs dimisit peccatū tuū. Nō quero solū
peccata m̄ dimitti. h̄ et decorē meum pasti
num quero. Et s̄m m̄titudinē miserationum
tuar. dele iniqtatem mēā. Vide qd q̄rat. dele
iquit et apli⁹ laua me. Oli⁹ aliqd q̄eo maiorez
honore maiore gloriā. Ampli⁹ laua me ab
iūqtate mea et a delicto meo mūda me. Quid
eī dignū feci ut hoc ibi fiat Attēde diligēci⁹
s̄lo et temetip̄ū appēde. Hia dei iestimabili⁹*

sine fine est iusque apprehendi non potest. superemis
oem sensum. vincens oem cogitationem. **H**oc quod
tale est mia domini tui ne homines miam ascendi te
missiores fierent. querit quid deus a nobis deus
Miseretur quidem. sed non passim miseretur pro
uocat nos et dicit. **D**are tu aliquod. utputa mil
le sceleria perpetrasti. habes onera delictorum
volo alleuare pondus tuum. **P**er te et tu manum
tuam. non quia ego tui ero. sed quia volo et te
aliquid offerre ad tuam utilitatem. **Q**uoniam ergo *delatione*
latro saluatus es et tanta soluit peccata. **H**ec
to eu mia propocatum et fide sua tangit ammin
culo usum. in eo quod dixit. **M**emento mei die
cum veneris in regnum tuum. **Q**uid contulisti
saluti ipsius. siemissionem videlicet pccorum. **Q**uid
vero intulit latro iudicium saluti sue. **C**onfessi
onis fidem. **Q**uale. **G**rande exensem nimis ce
lum tangentem. **Q**uoniam ergo dicam. **I**udei
viderunt mortuos suscitatos leprosos munda
tos. demones fugatos. mare infrenatum pisces
statorem portantem. stellam tutillantem ma
gos concorrentes. herodem turbatum. **H**ec oia
videntes crucifixum Christum. **L**atror vero nichil
horum vidit. sed considerabat sputis repletum
crucifixum. aceto potatum et felle. **E**t cum hec
oia videret non est scandalizatus. sed regem ce
lorum confessus est. **V**ide quoniam non sine causa

Dicitur ad hanc

misericordiam dsecutus est qui a et ipse fidem
intulit ad salutem suam. Nec no*n* et publican*o*
aliena iniuste auferens. quomodo saluatus e*n*
Transiens namq*z* ih*u*s dicit ad eum. Veni se
quere me. Qui statim exurgens secutus e*n* eu
Et sicut latro confessionem intulit. sic publica
nus obediam su*a* et in apl*at* o*rdine* meruit
collocari. Sicut ei u*n* quid g*ui* egatudine re*p*
af*z* et m*l* timobis indig*z* medicaminib*z* et atte
nuatus est sumptib*z*. Si it*ro*ierit medicus et
dixerit ad e*n* q*u* ego t*ar*. plures species ad co
fectonem medicam*is* necessarie er*u*t. si*nde*at
vero egrotas. non habe v*u*n t*at*as sp*es* em*a*
paupertate detineor. dicit ad e*n* medic*o*. illa
et illa da m*in* sp*em* t*at*u*m*. tecera de me o*prestabo*
ita q*u*z roga*b*. ut m*l*tu*m* ab i*nc*itate sua laue*f*.
Quid ergo p*ro* hoc mun*c* itulit. Dicit. Mi
serere mei et vsq*z* q*u*z laua me ab iniusticia mea
et a delicto meo m*u*da me. q*d* obtulit. Q*m*
inquit iniquitatem meam ego cognosco. Vi
cissitudo est deus vocat. et redit qui fuit reus
dedit dominus misericordia su*a*. dedit et qui
peccauerat o*fe* si on*e* peccato*p* suo*p*. pa*p* q*d*e
si q*d* habuit. Quid dabis*o* b*o* ut saluari pos
sis*u*t i*nc* misceat medicamentu*m*. Q*m* in*q*nt in
iquitatem me*a* ego angnosco. Et esse potest
h*o* q*n*o angnoscat peccatu*m* su*m*. Quanti sunt

peccatores et securi degut. quāti rapiunt et nō
volunt intelligere. quoniam īmque agut. quāti
vastant viduas. diciunt pupilloz facultates
quāti cīcumueniūt aliena mēimonia quanti
tabulat orphanos. et angoscere nolunt sup
uenturā sibi calamitatem. insup et fiducialiter
que mala sūt agut. et nec ingemiscunt nec la
cūmā pferūt neq; dītentur. Quō ergo pos
sunt hī tales saluari nesciētes nec angoscē
tes facinora sua. nec dei iudiciū pre oculis ha
bentes vidisti regē exomologehim faciēten et
dicente. **M** ī iniquitatem meam ego ang
nosco. et peccatū meū cōtra me ē semp. Dīge
nuitas anime. o mētis ītegritas. nō ē oblit⁹
peccati sui et īniquitatis q̄uis accessū sibi fue
rit. Ille tū ī oscia sua tāḡy ī ymagīne adul
terii et homicidii de pictū habebat et p singu
los dies videbat putredinem. et ideo dicebat
Alt peccatū meū coram me est semp. Ego
illud video. tu id ne confideres. Ego illud scri
bo. tu q̄si dominus dele. Vide enim quid sit. si
tu memor sis de⁹ non erit memor. Si tu ei⁹
oblit⁹ fueris. deus ei⁹ memorabit⁹. Ego sum
inquit dñs qui deleo īm̄q̄tates tuas. tu vero
memor eorum. esto. Ut quid ego memor sum
De gracie īquit. sit misericordia mea. ut sen
cias quid tibi concesserum. Si enim semper

memor fueris cumuli peccatorum tuorum. eris
memor bone magnitudinis beneficience dei. Co-
cessi tibi. sed tu ne obliuiscaris. et non ero me-
mor. tu autem semper recordare. Tales erat
sancti. virtutes suas non meminebant. sed
peccatorum suorum. memoriam reuocabant
non sicut nunc homines. peccata sua obliu-
suntur. et celare cupiunt. Si quipiam autem
boni fecerint in medio profertur. et omnibus
propalare festinant. fecisti aliquid boni cela-
illud. ut dominus tuus videat. et ipse laudet
Quis si iactanter aliquid boni feceris. gloriam
ab hominibus recepisti. fecisti malum memor
est. ut dominus tuus illud obliuiscatur. Con-
cede domino tuo. Si dixeris memorasti ea do-
minus tuus. si dixerit augebit ea. Quo ergo
dicā. Cū dederis in opere. quod dicis. Vidi
pauperē esurientē. et paui eū. Et ipē dicit Esu-
rientē vidiisti me. et pauisti. Permitte illi qui
potes ē dicē gaudiū. cōcede illi dicere et exalta-
re. Necata autem tua dico. ut deleas illa.
Sed si dixeris alicui dicē quia peccasti. Di-
cito ea cotidie in anima tua. Nō dico ut con-
fireras oserio. ut tibi exprobet. Dicito deo
qui curat ea. Nec enim si non dixeris. ignorat
ea deus. Nunqđ a te vult ea cognoscere. Cū
faciebas ea presto erat. cū admitteres nouerat

peccate non erubisti. et offitum erubescis. **D**i-
cito in hac vita. ut in illa requiem habeas. di-
cito ingemiscere. et lacrimas in codice scripta
sunt peccata tua. **S**pongia peccatorum tuorum la-
cra me tue sunt. gratias eorum virtus. **D**icam tibi
quid valeant lacrime. Attende diligenter.
Quid martiribus maius. qui animam suam po-
nunt pro amico suo. **G**ratias gloria martirum ma-
tires effundunt sanguinem. peccatores effundunt
lacrimas. **H**eretrix illa non fudit sanguinem sed
fotest lacraram profudit et deleuit peccata sua
Et quid dicatur de meretrice et immunda muliere
Colupna ecclesie et fundamētum fidei princeps
apostolorum petrus ad acilem ylliissime mulier
aile interrogacionem tertio negavit dominum. **N**on
quid sanguinem fudit. **N**onne amare profudit la-
cumas et abstulerit peccatum suum et ceterit pres-
tinam dignitatem suam. **E**cce habes codicem. ubi
scribis cotidianum expensum. habeto codicem
scientiam tuam. et scribe peccata cotidiana
Quando accubueris super statum tuum. et nemine
infestum patenis. atque veniat tibi sompnus pro-
fer in medio codicem scientiam tuam. siemini
niscire peccata tua. si quid in verbo seu facto
vel in cogitatione peccasti. **H**oc enim dicit prophetarum
Incircimini. et nolite peccare que dicitis
in cordibus vestris in cubilibus vestris apudignamini

Per diennium habuisti temp⁹ sed obsecuas
ti iudici tuo et iniunctum negocium et con-
fabulacio amicorum et domestica necessitas
et filiorum cura et uxoris sollicitudo et mali-
cie timor et mille te circumdecerūt cause **Quā**
do in lectum tuum venis ut sopori membra
concedas ad tranquillum portum nemo tibi
molestus est nemo pulsat **D**icico i corde tuo
anime tue **V**bi expendimus diem **O** anima
quid boni fecimus aut quid mali operati su⁹
Et si quid boni fecisti gracias age deo **S**i qđ
vero mali de cetero ne facias et reminiscens
peccatorum tuorum effunde lacrimas et po-
teris in lectulo tuo ea dele **r**oga deum tuū
et sic permitte animam tuam sopotari **C**on-
fessus peccata tua facito tibimetiphi rationē
et ora misericordiam dei et inuenies requiem
Quid graue aut quid molestum positum in
lecto cottidiana deflere peccata **C**um reputa-
re tibi ceperis tanquam in eauleo suspēde co-
gitaciones tuas et vngula timoris dei radito
eas **P**ropone tibi iehenne timorem supdu-
cito ei sectore ictum nō habentem dolorem **J**u-
dicium facito tibimetiphi terribile leuiorē pre-
para confessionem cogitatuum ut non in fu-
turo die ignauior sis ad pscrutāda peccata

Quoniam in uītate meā ego agnoscō et pccm meum

contra me ē semper **I**bi soli peccavi et ma
lum coram te feci. **Q**uid inquit dicit. Non tu
mebam eum qui iniuriam passus es. Miles
erat meus. iudicare me nō poterat. sed sollicitus
sū ppter te ne tu a me erigas pena. **C**ontra
iustificeris in sermonib⁹ tuis. et vincas cū iudi-
catis. **Q**uid ē qd dicit. Peccavi tibi. fiat tu
diciū. et iudicet qd vinat. **Q**uo quia videt dñs
voluntatem sine int̄missione sp iudicare. cū ho-
minib⁹ sicut xp̄ha dicit. Audite namq; coual-
les fidamenta terce. qm iudiciū ē deo ad po-
pulū suū. et itez alibi. **D**opule me. quid fea-
tabi. aut quid cōtristauī te. sc̄nde m̄. et itez ali-
bi. **A**udi celū et aurib⁹ pcipe terra qm dñs lo-
catus es. filios genii et exaltaui. ip̄h autē me
spreuerūt. **E**t vbiq; vidi deum iudicare cū ho-
minib⁹. dicit ei. Apud te victorie. ut iustifice-
ris i sermonib⁹ tuis. **N**ōiem agnacā regem
fecisti. xp̄ham cōstituisti. Victoriā m̄ in pugnā
dedisti. ḡgātem sup̄ate fecisti nō virtute co-
poris. sed virtute fidei. **P**urpūrā induisti. diui-
cias m̄ dedisti plurimas. **P**er iustificeris in ser-
monib⁹ tuis et vincas cum iudicaris. **P**i dire-
cis peccata mea. et non direro. ego adempna-
bor propterea m̄iam opus habeo. **C**enī
in certa. et occulta sapientie tue manifestasti
michi. **Q**uia dixi regnū. **D**ic et xp̄ham. **S**ic

me honorasti ut et filium tuum ceteros in me
et notum factes mihi. **D**idici quoniam fili
um habes. et si thronus tuus sit dicitur quoni
am futurus est homo annunciaui uniuerso mu
ndo gaudia aduentus eius. et quia pati haberet
pro salute generis humani. et quia crucifixum
bus esset. et sepeliendus. resurrectus a mor
tuis sine corrucione. et quia ascensurus in
celos. **D**ixi descensionem eius. dixi resurrec
cionem eius. dixi ascensionem eius. dixi sedem
eius in dextera patris. dixi vocacionem geni
um. dixi congregacionem ecclesie. dixi iudeorum ex
pulsionem. dixi apostolorum eleccionem. In cer
ta. et oculata sapientie tue manifestasti mihi
Sic me honorasti. sic me dilexisti. et magna
misteria manifestasti mihi. **E**t ubi hec. ma
nifestauit. Audi huc ipsum prophetam. quo
modo descensionem eius de celo dicit. **D**escen
dit sicut pluvia in vellus. quoniam aduenies
filius dei non descendit cum fulgore. aut toni
trum neque cum strepitu. neque cum exercitu
angelorum. neque nuda divinitate. **S**i enim
hic venisset uniuersa in terris sed
creatura. quod non montes. non consuales porta
tent quippe qui respicit terram. et facit eam tre
mere qui tagit montes. et sumigat. **N**ā si nu
dā solitaria ostendisset. sol utique extingueretur.

luna non apparet· māde exp̄fice retineat ppter ea
silencio et tacite venit nemine sciente· neq; ip
so dyabulo· h̄ venit silencio· in uterum vīrgi
nalem· O noua et ineffabilia et mīstāda tētū
mīstera· lapides consumuntur· et mātrix nīl
leditur· montes tabescant· et vīrginis vter
bñi intansēus gestat· Quid dicam aut quib
loquar quo dīgno· sermone pronunciem· O a
mēncia hereticōtū· Dicite m̄ quō ancilla dēū
portabat· quōmō creatura creatorem· qui in
terrogas que sūrsum sūt· dīcito que deorsum
sunt· Qui ubiq; etat· quomodo i mēis vtero
erat· et in throno maiestatis sue sedebat· Si
me interrogas· Nescio· Fide credo· non cōpre
hendo cogitatione· Et quia silencio erat ven
turus non terrens· non conturbās descendit
inquit sicut pluia i vellus· In terra enim des
cendens pluia sonum reddit super lanā aut
et vellus descendēz· nullū sonitum dat· Hol
liaes enim lane siluit sonum pluiae desceden
tis· Et ne discas· quoniam silencio venit· nō
terrens· nō conturbās· non p̄dens non exte
minans· descendēt inquit sicut pluia i vell
dīcīo descedētēm silencio factam· dīcito et
xp̄dīcīo emētūs· Qui edebat· inquit paries
meos· multiplicauit aduersum me subplāta
cōz· Dicito et pungnam iudeoz· In pūgnabāt

me gratis dic et consilia eorum mala aduersus castum. Quare tremuerunt gentes et populi meditati sunt in anima astiterunt reges terrae et principes auenerunt in unum aduersus dominum et aduersus castum eius. Dic et crucem eius foderunt manus meas et pedes meos dimidierunt omnia ossa mea. Dic et cibum ei et potum. Et dederunt i escam meam fel et in siti mea potauerunt me aceto. Dic et insultaciones iudeorum. Spauit in domino et piat eum saluum faciat eum quoniam vult eum dic et sepulturam eius. Posuerunt me in loco infelix et resurrectionem eius. Num non derelinques animam meam in inferno nec dabis sanctum tuum videre corrupte in die et ascensionem eius. Ascendit deus in iubilo et dominus in rore tubi. dic et thronum eius dixit dominus dominus meus sedet a decessis meis donec ponam limnos tuos se bellum pedum tuorum. die et gloria ecclesie eius. Ascendit regina et decessis suis in regatu beato circu nimirum va letate die et thronum virginum. Adducetur regi virginis per eam die et electam apostolorum apparabunt suis natu sicut tibi filii constitues eos principes super omnem terram. die et baptismum. Super aquam refecisti me educavit me die et misera. Parasta in aspectu meo mensa abundans et tabulata mis

Dic et vinctōem. In pīguasti i oleo caput me
uni. et poculū tuū inebrians quam preclarū ē
Dic et peticonem gencū. Pete a me et dabo
tibi gentes hereditatē tuā. **E**cce enim in
certa et occulta sapientie tue manifestasti m
et iniqtates meas dele. Quid vis o pphā. Et
quid desideras. Soluta sūt pccā tua. Non in
quit sufficio hījs. auar⁹ sum ad petendā misē
rīcordiā dei. Non dūm eē clementē. pphā. e
sam prius. volo et nunc eē pphā. et illam hē
fiduciā. illā sancti spūs graciā. Auolauit q̄ppe
a me fuit columba. fetorem peccatorū me ox
senciens. Volo ergo pristinā recuperare. graciā
AVerte faciem tuā a peccatis meis et o
nes iiquitates meas dele dicitō manifeste qđ
velis. **O**r mundum crea in me deus. **O**i
genuitas pphete. **O** de siderium ad deūm. nt
loquaris m iterum quero. ut et ego tibi loqr
amicitiam illam et familiare colloquiū quero
Quid enim. qđ liberat⁹ a penis sum. securus
esse non possum. **N**ichi maiore pena est frau
dari colloquio tuo quāuis enim substāciā tuā
videte nō possum. inuisibil namq; es p̄f desi
derio tuo opa tua vidi. et exulto. **N**on videte
h̄ vidi celos et exultaui et dixi. Celi enarrat
gloriam dei. **C**onspergi tertiā. et dixi. domini
est tertia. et plenitudo eius. Vidi mare et dixi

Tu affirmasti in virtute tua mare. Vidi diem
et noctem. et clamavi. Tuus es dies. et tua
est nos. solem & lunam tu fecisti. Vidi motes
et dixi. Et altitudines montium ipsius sunt
Sicut qui amat etiam si non videat quem a-
mat. tamen si calciamentum eius videat. videre vide-
t quae desiderat. sic. et ego circueo vniuersam
creaturam tanquam catulus ficiens. ut per odorem
suum iuratis tandem aliqui domini mei. per suam
videm merear. et dico. **S**icut erit si desiderat ad
fotes aquae. ita desiderat anima mea ad deum vivum
quando veniam. et apparebo anima faciem dei sicut
inquit es purpura induitus es. diaemet et
natus. **N**on quero inquit ista. decorum meum
quero. et splendorem carnis contempno. vmbra
pertans eo. cenosaqueque folia sicut ista
et nos. et sompnum. et fenum. et tanquam tela
atinee. **G**loriam meam quo non possum ferre
crastinationem. non suffero dilaciones. qui fiduciam
prodidi circumdatu peccato. **C**or mundum crea in
me. Et non solum hoc quo. sed ut inhabiter ab
eo. Et spicatum rectum innova in scripsi meis
Bene dixit innova. Denuo namque fabrica-
da est domus. quam inveterauerat peccatum
suo ut innouet gratia. Et per hoc munus. Quid
michi dabis. o domine. Doce auctoritas vias tuas
et impie ad te conuenient. si accepero spiritum disputabo

am debet te errare et dicam. **D**eces gentes plaudi
te manib[us] iubilate deo in voce exultacionis
Cum dominus excelsus et terribilis rex magnus sup
oem terram. **S**i accepero spiritum dicam. **D**ixit
dominus domino meo sede a dextris meis. **D**onec po
nani inimicos tuos scabel per tuorum doceam
iniquos vias tuas et impie ad te auertem. **E**t
tudicae ceremonie ubi erunt. Non immoles
in oves non offeras vitulos et agnites. **S**cito
quia huius non delectaris sed que filii tui sunt
vis auersione genauerunt et oblationem peccato
rum. **Q**uoniam si voluisse sacrificium dedisse utique
holocaustis non delaberis quia ergo nolo ista
quid in dabis. **V**aleo et illud sacrificium quo
delectaris. **S**acrificium vero spiritus tribulatus
cor ortatum et humiliatum deus non despiciet. In
mo sacrificium maximum humiliatis est. **S**olve pec
catum meum da in spiritum sanctum hoc sacrificium humili
tatis multo melius est quam iudeoz. **N**on et tres
pueri illi etate insuenes. semib[us] prudentiores
pauci. sed supantes multis captiui. sed fortio
res reges qui amiserunt quidam patriam. et non
procederunt fidem nudi sed vestiti pauperes. sed ha
bundantes serui. sed liberos precellentes. qui ele
menta maxima demutauerunt. qui ignis obtu
derunt virtutem quos alligauit tyranus et

soluit ignis - lamentabantur et dicebant. **P**ec
cavimus - iniuste egimus - iniquitatem fecimus
et non est princeps - neque propheta - neque
loca primiciarum ad sacrificandum - ut inue
nire possimus misericordiam - sed in alia cotta - et spū
huiusmodi fiat sacrificium nemini - et hoc non sua
sceleria deflebat - quod necdum admiserat - sed quod
boni aduocati pura conscientia populo qui in cap
tuitate constitutus erat - rogabat dominum. **C**or
ergo contatū - et humiliatū deus non spernet
Vic sollicitus intedit - pro salute enim vestra
est quod ie diuinitur. **D**eus quippe vos doctores si
ea vobis oculis peritos - omnes monachos - non
ut coniuges non habebatis - sed ut certas vie
tutes possideatis - que vos commendare pos
sunt deo. **M**onachus enim non solum propte
rea dicitur - quia virgorem non habet - sed quia
religioni dei et servitio ipsius mancipatus est a
alii illi est quemadmodum deus in seculo placebat
et qui magis eligit auctoritatem que deo suam est
et huiusmodi sancti habitaciq; Vobis ergo vos in
religione dei fecueris. **Q**uid ego est quod que
rimus. **I**nvenit - confessus est - rogauit - obsecra
tus est - deprecatus est - lacrimas fidit - **C**on
mendum percitat - fidem dedit. **Q**uerendum si
quod quesuit - inuenit. **H**ultam in vos certe
a latitudinem - **H**ultum gaudium - et delectos

Nāq; gubernatore am̄ videtur p̄spereores flate
ventos delectatur. **V**idaz quidem eleuacōnez
non video. sed video multitudinem cōmouen
tiū n̄ se & non recēdetem & aures patulas & at
tentos oculos v̄nos v̄tangī quidē corporalit̄
s̄ mente stabili dilatare sensum ad audiendū
verbū dei. **N**am qđ querit. hoc ē orauit ro
gauit obsecratus ē de precatus ē. **D**epositū
penam. liberatus ē a peccato. **Q**uid ergo q̄ri
ē. **S**i ad priorem reuertit fiduciam si sp̄us e
meruit graciā si qđ peciit accepit. **O**r
mūndū crea in me deus. & h̄m rectū inoua in
visceabo meis. **V**idet caūsimi quantū potu
it penitencia. ut priori eū rederet dignitati
qua pollebat ante q̄ caderet. **A**ttēdite que di
cuntur de confessione. de repetitione spiritus. &
proph̄tali gracia. **A**nquageſimum psalmum
scriptit. post hunc vero serageſimum. et sep
tuageſimum. & octogeſimum et nonogeſimū
Ne ergo quid dicant. quid ei si scriptit psal
mos sine spiritu sancto. non enī recepit sp̄ia
tū sc̄m. interrogemus eos. quomō scripserat
Humana inquiunt sapientia. deseruerat enī
eum sp̄us sc̄us. **P**ecatum quidē ei accessum
est. s̄ sp̄us non ē redditus. **I**pse quidē peciit
sed vbi accepit. non inuenimus vbi responsū
illi dederat deus. eo q̄ ecce reddidi tibi. qđ a

amiseras. Attende dñe. Scriptus quicq
gesimum psalmum. deinde sexagesimum et ce
teros per ordinem. Scriptus autem. et alterus
psalmus. qui est post centesimum nonum. Dix
it dominus domino meo sede a dextera meis
Donec ponam inimicos tuos. scabellum pe
dum tuorum. Hunc psalmum post passionem
domini competit aptatum consummatis o
nibus ascendit ad patrem. Quique simus vero
est in quo se dicit recipisse spiritum sanctum. ille autem
centesimus nonus in quo dicit. Dixit dominus deus
meo. sede a dextera meis. Querendum sicut cep
am dicere. si post pacem. et paciam recepit spiritum
sanctum. Vbi ergo ostendit quod recipit. Audit. Quoniam
omnia operatus est Christus. Hare infrenauit
reprosos mundanus. Demones effugavit. ma
licia exterminavit. Paraliticum solidauit. Vox
desuper intonuit. Hic est filius meus dilectus
in quo mihi placui. Iohannes baptista testi
monium perhibet. Ecce agnus dei. ecce qui
tollit peccata mundi. res ipse clamabant. spi
ritus venit super eum in specie columbe. iacens
incipiebat ascendere crucem. vauitque eos. et
dicit eis. Quid vobis videtur de Christo. Qui
filius est. Ante hoc vos non interrogavi. quia
necdum vobis pabantur vitatis mee os deca
Quando autem elemcta oia vitatem meam

ostendebat et per desuper intonuit et dixit me filii
um suum esse carissimum postquam doctrinam meam
obis manifestauit et viam veritatis ostendi signis
et prodigijs et virtutibus nunc vobis dico
quando ne umbram quidem ostiabitonis habetis
Quid vobis videtur de Christo cuius filius est. **P**i-
ant illi ingredi et recordes dauid filius est ne-
gantes scilicet diuinitatem eius et nolentes dicere
eo quod dei filius esset. **Dicit** ad eos dominus et quod
dauid in spiritu sancto domini eum vocat dices **Dix**
it dominus domino meo sede a destris meis. **D**o-
nec ponas inimicos tuos scabellum pedum tuorum
Videtis ergo carissimi solutam questionem quan-
non per sapientiam mundanam neque per seculi
prudentiam locutus est dauid sed per spiritum sanctum
futuram predixit ipso domino testimonio phibente
eo quod recepit post passionem spiritum sanctum. **I**nquit
quagesimum ei psalmum et centesimum nonum genitum
de interuallis est et tripliciter edidimus. **S**i autem spiritum
sanctum receperit nimmo quod recipit solutum est pecca-
tum suscepit et penitentia restituta egredi
Ecce mundum crea in me deus et spiritum rectum
innova in visceribus meis. **Vides** quod iterum ad
suam redire dignitatem. **I**te ergo Christus unius est
genitum iterum de Christo annuntiat et dispensacionis eius
predicit mysteria. **Videtis** carissimi quanta est
penitentiae virtus et diversacionis ad deum ab

operibus malis. **D**ic enim sanctus daniel
solum cum in corpore esset placuit deo, sed et
post mortem suam inuenitur uiuis grande so-
lacium. **C**ontigit namque temporibus ezechie-
regis allophilos imitatis iudeorum gentes
circumuallasse ciuitatem iherosolimam. **E**t cu-
m esset ezechias vir iustus rogauit dominum et postea
tis lacrimis deprecabatur propter abusus regis
postulatas. **V**enit ergo ad eum ysaia propheta et
dicit. Ne reputaret ille quia iusticia sua ex-
audit est. et certe iam defecit daniel. et ha-
bebat multos annos requiescens. quid ergo
dicit ei. **P**rotegam ciuitatem hanc propter
me. et propter daniel seruum meum. daniel mor-
talis est. et merita eius vigent. **O** rem admiri-
tandam. **I**ncessabilis clemencia dei. Homo
mortuus viuo patrocinatur. **P**ro iustorum et
post damnacionem inexpungabilis pugna
vitorum. **P**ro his omnibus gracies agamus
deo. et tales nos exhibeamus in hac vita quo
possimus inuenire requiem sempiternam. cum
santis eius. **P**er christum dominum nem cum quo
est deo prius una cum spiritu sancto honor gloria imper-
iū. peccatis per immortalia seculorum. Amen.

Eplicit. Causam super misericordiam
mei deus. deo laus.

gō
et
so
sie
rs
nā
s
t
r

B.X.7.